СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО
Собинский район Владимирская область

____73_____сессия

РЕШЕНИЕ
от 26.02.2010 г.                                                                                 № 73/533
                                                                Ставрово

Об отчете Главы

Поселка Ставрово о

работе администрации

поселка в 2009 г. и задачи
на 2010 г.

Заслушав и обсудив доклад Главы Поселка Ставрово Трухина А.Н. о работе администрации поселка Ставрово в 2009 году

Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л :

Отчет Главы поселка Ставрово о работе администрации поселка Ставрово в 2009 году принять к сведению.

Председатель Совета

  Глава Поселка Ставрово

народных депутатов

поселка Ставрово

_______Н.В.Игнатьева

____________А.Н.Трухин

Приложение

к решению Совета народных

депутатов поселка Ставрово

от 26.02.2010 г. №73/533

Отчет

работы администрации поселка Ставрово

за 2009 год

Работа администрации поселка в 2009 г. была направлена на выполнение полномочий в соответствии с Законом № 131-ФЗ на выполнение требований решений Совета народных депутатов поселка в соответствии с Уставом поселка.

Решение всех задач, стоящих перед администрацией, напрямую связано с бюджетом поселка. Финансовый кризис про который уже много было сказано не прошел стороной и нас. Первоначально мы принимали бюджет в сумме 29361.8 тыс.руб. . Исполнение бюджета составило 28510.5 тыс.руб., что составляет 97.1% от плана. Расходы бюджета за 2009 г. составили 26702.8 тыс.руб. .Сформирована оборотная кассовая наличность на 01.01.2010 г. в размере 2144 тыс.руб..

В структуре расходов основной приоритет был отдан ЖКХ - ассигнования составили 44%, культура- 25%. Доля расходов формируемых в рамках программ, в объеме расходов местного бюджета составляет 19%. Это небольшой показатель, необходимо нам в этом направлении работать. К сожалению часть областных программ были свернуты в том числе и приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети, но эффективно в области действует федеральная программа по реформированию ЖКХ в соответствии с законом № 185 ФЗ. Хочу еще раз обратиться в депутатам, к жителям поселка, только при совместной работе и участии жителей можно войти в эту программу, что позволит провести капитальный ремонт жилого фонда.

В 2009 г. администрацией поселка была проведена определенная работа, подготовили предварительный паспорт поселка Ставрово для участия в Федеральной программе по модернизации моногородов. Особенно хотел бы отметить начальника финансового отдела Леонтьеву 3.3. , которая много времени уделила подготовке необходимых документов. В Январе месяце Минрегион развития определил моногорода, которые попадают под данную программу. Как будет работать эта программа мы еще не знаем, но возлагаем определенные надежды на ее поддержку в интересах поселка.

В соответствии с нашими полномочиями по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, проводилась работа с арендаторами по заключению договоров, взимание арендной платы за пользование муниципальным имуществом. По сравнению с 2008 г. этот показатель был увеличен на 29%.

В соответствии с требованиями, что электрические сети должна обслуживать специализированная организация, электрические сети были проданы через торги. Средства от продажи поступили в бюджет поселка.. Границы поселка ограничены

дорогой и речкой и нет перспектив для жилищного строительства, дополнительных площадей для развития производства и в 2009 году, много внимания было уделено корректировке Генерального плана и Правилам землепользования и застройки. На сегодня площадь поселка составляет 414 гектар, предлагается увеличить границы в два раза до 820 гектар. По данным вопросам прошли публичные слушания, готовятся документы в Законодательное Собрание по изменению границ. Основная часть бюджетных средств была направлена на отрасль ЖКХ.

В рамках реализации муниципальных целевых программ выполнены следующие работы:

МЦП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры п.Ставрово на 2006-

2010 г.г.»

	№№
	Наименование объекта и видов работ
	Объем
	Сметная стоимость тыс.руб.

	1
	Замена участка горячего водоснабжения и отопления от ДОУ№5 до дома» по ул.Школьная
	210 п.м.
	376.265

	2
	Замена участка горячего водоснабжения и отопления около д.2 по ул.Южная
	100 п.м.
	372.814

	3 .
	Замена участка горячего водоснабжения и отопления от д.7 по ул.Юбилейная до д.6 по ул.Юбилейная
	120 п.м.
	131.121

	4
	Реконструкция водопровода по ул.Зеленая
	248 п.м.
	113.121

	5
	Прокладка резервного водопровода по ул .Механизаторов
	260 п.м.
	118.16

	итого

	1112.319

МЦП «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда п.Ставрово на 2008-

2010 г.г.»

	№
№
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Общая работ по кап.ремо нту
многквар т. Дома тыс.руб.
	Средства
собствен.ж
илых
помещений
тыс.руб.
	Средства
бюджета
поселка
тыс.руб.

	1
	Ул.Школьная,д
1
	Кап.ремонт системы г. водоснабжения
	460
	476.761
	85.817
	390.944

	2
	Ул.Комсомоль
ская,д.4а
	Кап.ремонт кровли (стальная)
	254
	222.169
	24.563
	197.606

	3
	Ул.Совхозная, Д13
	Кап.ремонт кровли (стальная)
	302
	170.894
	0.000
	170.894

	4
	Ул.Ленина,д.9
	Кап.ремонт кровли (стальная)
	136
	94.047
	0.00
	94.047

	5
	Ул.Жуковского
,Д26
	Кап.ремонт кровли (стальная)
	220
	174.928
	15.714
	159.214

	1138.799
	126.094
	1012.705

МЦП «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства п.Ставрово на 2009-2019 г.г.»

Общая площадь капитально отремонтированного полотна улично-дорожной сети: 2 418 кв.м, на сумму 1155244 руб. . Отремонтированы улицы: Советская,Октябрьская, Жуковского, Южная, Комсомольская.

В рамках капитального ремонта муниципального жилого фонда произведены работы:

-замена оконных блоков в квартирах 7 и 8 д. 109 по ул.Октябрьская на сумму 95 900 руб..

По содержанию улично-дорожной сети:

В рамках проведения работ по благоустройству п.Ставрово:

Постоянно проводились работы:

-уборка дорог ручным и механизированным способом - 89.1 тыс.кв.м.

-посыпка дорог и тротуаров противогололедным материалом в зимний период - 53.6 тыс.кв.м.

-уборка тротуаров ручным и механизированным способом - 6.6 тыс.кв.м.

-уборка газонов - 5.9 тыс. кв.м.

· окашивание газонов - 7.8 тыс. кв.м.

-перевозка мусора с дорог и тротуаров с погрузкой и выгрузкой - 3 158 куб.м, -разбивка и обслуживание клумб - 140 кв.м.

-ликвидация стихийных свалок

В весенний период был проведен месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению п.Ставрово За время проведения месячника:

-было задействовано 21 предприятие и учреждение поселка -приняло участие в уборке 285 чел.

· -было убрано 48 тыс.кв.м. территории -работало 43 единиц спецтехники

· вывезено 89 тн мусора -ликвидировано 3 стихийных свалки

За 2009 г. проведено 9 заседаний комиссии по жилищным вопросам при администрации п.Ставрово

-поставлено на очередь на улучшение жилищных условий - 9 семей -предоставлено 2 комнаты ( общей площадью 21.8 кв.м.)

-предоставлена 1 квартира (общей площадью 18.3 кв.м.)

Прочие работы

1 .Произведены работы по капитальному ремонту бани п.Ставрово на сумму 259209 руб.

2. Проведены
работы по устройству водосбросного сооружений на противопожарном водоеме на ул.Мира п.Ставрово на сумму 177000 руб. .

3. Проведены работы по очистке противопожарного водоема на ул.Мира п.Ставрово на сумму 499 100 руб. .

4.Закуплена коммунальная техника для нужд п.Ставрово : трактор BT3-2032A на 495000, трактор ЛТЗ-60 АБ-10 на сумму 535000 руб. Всего на 1030000 руб. .

5.  Проведены работы по газификации ул.Первомайская, Набережная,Ленина (952 п.м.) на сумму 1790000 руб. .(Поселок полностью газифицирован, остался новый микрорайон).

6. Проведен ремонт водопропускной трубы под дорогой на ул.Октябрьская на сумму 27 936 руб..

7. Выполнен ремонт памятника погибшим воинам в ВОВ на сумму 30 190 руб.

8. Произведены работы по производству и монтажу павильона автобусной остановки около д.105 по ул.Октябрьская п.Ставрово на сумму 62 500 руб. .

В рамках размещения муниципального заказа было проведено 6 запросов котировок, 9 открытых аукционов на общую сумму 4816.3 тыс.руб. .Экономия бюджетных средств составила 298.5 тыс.руб..

Организации и осуществлению мероприятий по ГО и участию в предупреждении и ликвидации последствий ЧС последнее время уделяется особое внимание. Постоянно проводится профилактическая работа, направляются специалисты в область на обучающиеся семинары и как результат по подведению итогов за год в Собинском районе мы заняли первое место.

Для обеспечения условий развития физической культуры и массового спорта, организации проведения спортивных мероприятий из бюджета выделялись средства на содержание стадиона, катка. Приятно видеть, когда дети занимаются на катке. Стало у нас традицией проводить лыжные соревнования и каждый год растет число участников, самое активное участие принимают школьники.

И одна из основных задач по спортивным сооружениям это совместными усилиями администрации поселка, района и области -достроить бассейн. Проект уже изготовлен и проходит экспертизу.

В соответствии с полномочиями по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми у нас создана при администрации комиссия по учету детей, нуждающихся в гос.защите.

Основным направлением работы комиссии- выявление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, оказание помощи опекунам и контроль над их деятельностью,профилактическая работа.

У нас на сегодня насчитывается таких 17 семей, в которых воспитывается 25 детей, по данным инспектора по делам несовершеннолетних у нас 16 детей находятся на учете в милиции.

Для более оперативной работы по профилактике правонарушений в общежитии по ул.Комсомольская,д. 7а выделена комната для приема участковым. График приема будет опубликован.

Большая работа проводилась с допризывной молодежью. Задачи, которые стояли по призыву в армию, были выполнены. Но к сожалению у нас в поселке еще много уклонистов.

По созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселка услугами организаций культуры направлялись средства на ремонтные работы, на проведение культурно-массовых мероприятий в учреждения культуры.

ЦДМ п.Ставрово:

Число культурно-досуговых формирований 20 В них участников: 306 чел.

В том числе для детей до 14 лет:

Число културно-досуговых формирований 7 В них участников 137 чел.

Проведено культурно-досуговых мероприятий 244, в т.ч. 199 детских Использование финансовых средств:

На кап.ремонт 40.0 тыс.руб.

На социально-значимые мероприятия 163.0 тыс.руб.

На приобретение оборудования 157.0 тыс.руб.

Заработано денежных средств 73.0 тыс.руб.

ЦНХТ п.Ставрово

Число культурно-досуговых формирований 24 В них участников - 519 чел.

В том числе для детей до 14 лет

Число культурно-досуговых формирований 9

В них участников 172 чел.

Проведено культурно-досуговых мероприятий 240, в т.ч. 88 детских Использование финансовых средств:

На кап.ремонт 87.0 тыс.руб.

На социально-значимые мероприятия 53.0 тыс.руб.

Заработано денежных средств 82.0 тыс.руб.

Ставровский музейно-выставочный центр истории и краеведения:

Число экскурсий 66 .

Число лекций 1 Организовано выставок 7

Число посещений, всего 1509 чел., в том числе экскурсионных посещений 1260 чел. Заработано денежных средств 4.910 тыс.руб.

В ЦДМ за счет спонсорских средств приобретено кинооборудование - экран большой, проектор.

Решение всех задач, мероприятий потребовало большой организационной работы каждого отдела администрации по составлению нормативно-правовых документов, всевозможных отчетов. Разработаны и действуют программы:

1. Молодежь поселка Ставрово на 2009-2012 г.г.

2. Социальные программы МО поселок Ставрово на 2009-2012 г.г.

3. Программы сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества в поселке.

Разрабатывались планы проведения культурно-массовых мероприятий в поселке. В год проходит около ЮОО(тыс) входящей корреспонденции. Практически каждый документ требует проработки - ответа.

Для оказания услуг населению в администрации оказывают услугу по совершению нотариальных действий - их было выполнено 689. Жителям не пришлось ехать в Собинку или Лакинск. Ежемесячно у нас ведут прием в администрации специалисты службы занятости по оказанию помощи в трудоустройстве.

Постоянно в соответствии с графиком ведется прием граждан по личным вопросам. Поступали письменные обращения- поступило 160 обращений. Каждое обращение было рассмотрено, при необходимости с выходом на место. Принимались необходимые меры, по некоторым включались в план мероприятий. Это в основном касается спиливания деревьев, которых очень много-естественно спилить все деревья мы не можем и выбирали где более аварийное состояние.

Готовимся к предстоящей переписи, которая будет в этом году, на дома были вывешены аншлаги с названиями улиц и номерацией домов эту работу нам необходимо в ближайшее время завершить- это одна из задач 2010 года - организация переписи населения.

Важная задача -это самым серьезным образом необходимо провести анализ прохождения отопительного сезона. Администрации совместно с МУ МПЖКХ поселка составить план мероприятий по первоочередному принятию мер.

Необходимо завершить работы по корректировке Генплана. Согласовать изменение границ в Законодательном Собрании И одна из важных задач - это проведение цикла мероприятий в честь 65-летия Победы.